
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2092 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2022 às 21:30:42

                             1 / 18



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2092 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2022 às 21:30:42

                             2 / 18



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2092 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2022 às 21:30:42

                             3 / 18



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2092 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2022 às 21:30:42

                             4 / 18



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2092 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2022 às 21:30:42

                             5 / 18



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2092 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022. 
 
 

O MUNICÍPIO de MAUÁ DA SERRA/PR, torna público que às 09:00 horas do dia 02/05/2022, na sala 
de Licitações do paço municipal, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor 
preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as 
especificações do edital, para aquisição de:  
 

OBJETO  QUANTIDADE VALOR TOTAL 
 (R$) 

PRAZO 
(DIAS) 

CAMINHÃO CAÇAMBA 
BASCULANTE 6x4 

01 725.000,00 180 

 
Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao 
Pregoeiro Sr. Francisco Júnior dos Santos, Paraná, Brasil - Telefone : (043) 3127-1000 Ramal 1018 
-  E-mail licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br. A Pasta  Técnica,  com  o  inteiro  teor  do  Edital  e  seus 
respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Avenida Ponta 
Grossa nº 480 Centro, Mauá da Serra, Paraná, das 08:00 às 17:30 horas. 
Mauá da Serra/PR, 08 de Abril de 2022. 
 

 
 

FRANCISCO JÚNIOR DOS SANTOS 
PREGOEIRO 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2022 às 21:30:42

                             6 / 18



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2092 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 012/2022 
 
 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas em Lei resolve, 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
     Convocar os candidatos aprovados no Concurso Público 
veiculado pelo EDITAL DE CONCURSO Nº 001/2020, com resultado publicado pelo EDITAL n° 001/2020-
K, e homologado pelo DECRETO Nº 026/2020, como segue: 

NOME FUNÇÃO 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - M 

CLEITON DOS SANTOS CORREA AUX. DE SERVIÇOS GERAIS - M 

 

PEDREIRO 

ISMAEL GONÇALVES FILHO PEDREIRO 

 

PROFESSOR 20 HORAS 

ADRIANA BERTO PAULO PROFESSOR 20 HORAS 

 
     Os candidatos relacionados acima deveram apresentar as 
seguintes cópia dos documentos: 
* Atestado Médico comprovando aptidão física e mental para exercício do cargo. 
 
* Atestado que está quite com o serviço militar. 
 
* Qualificação Cadastral no e-Social. 
 
* Comprovação de que votou na última eleição. 
 
* Certidão Negativa de antecedentes criminais (fórum) ou cartório. 
 
* Declaração assinada pelo candidato de nunca ter sido demitido por justa causa no Serviço 
Público. 
 
* Declaração de bens ou declaração de Imposto de Renda. 
 
* Comprovante de endereço.  
 
* Fotocópia autenticada de comprovação, referente ao Ensino Fundamental Concluído – Auxiliar 
de Serviços Gerais – Pedreiro. 
 
* Fotocópia autenticada do comprovante de conclusão do Curso de Magistério ou (Curso de 
Pedagogia). 

* Fotocópias da certidão de nascimento ou casamento, da cédula de identidade, do título de eleitor, 
do CPF, do PIS-PASEP e da carteira de trabalho. 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2022 às 21:30:42

                             7 / 18



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2092 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

* Fotocópias da certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos, juntamente com a 
declaração da unidade escolar onde o mesmo está regularmente matriculado. 
 
* 02 fotos ¾ atuais. 

Os candidatos convocados deveram comparecer até o dia 18 de 
Abril de 2022, no Paço Municipal, Departamento de Recursos Humanos, nos seguintes horários, dás 
08:00 às 11:30 e dás 13:00 às 17:00 horas. 

 
O não comparecimento implicará a perda da vaga. 
 

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos onze dias do mês de abril do ano de 
dois mil e vinte e dois. 

 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2022 às 21:30:42

                             8 / 18



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2092 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 070/2022 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei:  

R E S O L V E 
 

CONCEDER: Férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Vigias 

Sebastião Gabriel da Silva 01/02/2021 a 
01/02/2022 

05/04/2022 a 04/05/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos trinta e 

um dias do mês de março de 2022.               
 
 

 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2022 às 21:30:42

                             9 / 18



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2092 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 073/2022 
 

 
 

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
 

R E S O L V E: 
 
 
      NOMEAR: a partir desta data, a Senhora UERIKA 

FERNANDES GUTIERRE LUIZ, portadora do CPF nº 072.752.629-40 e RG nº 10.821.351-5 SSP/PR, 
no Cargo efetivo concursada de ATENDENTE DE BERÇARIO, lotada nesta Municipalidade.  
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Anotações Necessárias. 

       
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos quatro dias do mês de abril 

de dois mil e vinte e dois, 04/04/2022. 
 
 

 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2022 às 21:30:42

                            10 / 18



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2092 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 074/2022 
 
 
 

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
 

R E S O L V E: 
 
 
      NOMEAR: a partir desta data, o Senhor ARLINDO 

RODRIGUES DE MELO JUNIOR, portador do CPF nº 096.786.047-44 e RG nº 12.953.900-3 SSP/RJ, 
no Cargo efetivo concursado de AGENTE ADMINISTRATIVO II, lotado nesta Municipalidade.  
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Anotações Necessárias. 

       
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos quatro dias do mês de abril 

de dois mil e vinte e dois, 04/04/2022. 
 
 
 
 
 

 
HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2022 às 21:30:42

                            11 / 18



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2092 

 

  

   

12 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 075/2022 
 
 
 

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
R E S O L V E: 

 
 
      NOMEAR: a partir desta data, o Senhor PABLO HENRIQUE 

FERNANDES MIRANDA, portador do CPF nº 080.327.629-06 e RG nº 15.133.276-5 SSP/PR, no 
Cargo efetivo concursado de AGENTE ADMINISTRATIVO II, lotado nesta Municipalidade.  
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Anotações Necessárias. 

     
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos quatro dias do mês de abril 

de dois mil e vinte e dois, 04/04/2022. 
 
 

 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2022 às 21:30:42

                            12 / 18



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2092 

 

  

   

13 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 076/2022 
 
 
 

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
R E S O L V E: 

 
 
      NOMEAR: a partir desta data, a Senhora JENNIFFER 

TIBURCIO DOS SANTOS TORELI PEREIRA, portadora do CPF nº 097.731.589-42 e RG nº 
13.304.305-5 SSP/PR, no Cargo efetivo concursada de AGENTE ADMINISTRATIVO II, lotada nesta 
Municipalidade.  
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Anotações Necessárias.      
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos quatro dias do mês de abril 

de dois mil e vinte e dois, 04/04/2022. 
 
 
 
 

 
HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2022 às 21:30:42

                            13 / 18



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2092 

 

  

   

14 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 077/2022 
 
 
 

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
 

R E S O L V E: 
 
 
      NOMEAR: a partir desta data, o Senhor NILTON APARECIDO 

CORDEIRO, portador do CPF nº 031.259.439-90 e RG nº 7.849.357-7 SSP/PR, no Cargo efetivo 
concursado de MOTORISTA, lotado nesta Municipalidade.  
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Anotações Necessárias. 

       
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos quatro dias do mês de abril 

de dois mil e vinte e dois, 04/04/2022. 
 
 
 

 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2022 às 21:30:42

                            14 / 18



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2092 

 

  

   

15 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 078/2022 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei:  

R E S O L V E 
 

CONCEDER: Férias de 15 dias ao servidor abaixo relacionado, e 15 dias que foi gozada em janeiro 
de 2022: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Divisão da Agricultura 

Joel Alves Faria Netto 10/04/2020 a 10/04/2021 17/01/2022 a 31/01/2022 

Joel Alves Faria Netto 10/04/2021 a 10/04/2022 08/04/2022 a 22/04/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos oito dias 

do mês de abril de 2022. 
 
                     
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2022 às 21:30:42

                            15 / 18



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2092 

 

  

   

16 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 079/2022 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei:  

R E S O L V E 
 
 

CONCEDER: Férias de 10 dias ao servidor abaixo relacionado: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Divisão da Agricultura 

Eber Alves Faria 09/04/2020 a 09/04/2021 08/04/2022 a 17/04/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos oito dias 

do mês de abril de 2022. 
 
                     
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2022 às 21:30:42

                            16 / 18



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2092 

 

  

   

17 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 080/2022 
 
 
 

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
 

R E S O L V E: 
 
 
      NOMEAR: a partir desta data, a Senhora GABRIELI DA SILVA 

CAMARGO, portadora do CPF nº 105.476.409-35 e RG nº 13.667.677-6 SSP/PR, no Cargo efetivo 
concursada de PROFESSORA 20 HORAS, lotada nesta Municipalidade.  
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Anotações Necessárias. 

       
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos onze dias do mês de abril 

de dois mil e vinte e dois, 11/04/2022. 
 
 
 
 
 

 
HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2022 às 21:30:42

                            17 / 18



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2092 

 

  

   

18 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 081/2022 
 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
     

R E S O L V E: 
 
 
DESIGNAR a partir de 01/04/2022, o servidor EDER MARINS DOS SANTOS, portador do CPF n° 
050.749.349-40 e RG nº 8.984.042-2, cargo efetivo de Agente Administrativo III para responder pelo 
Setor de Patrimônio e Sistema Frotas. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 Em consequência, conceder-lhe Gratificação de Função de 35% (trinta e cinco por cento). (FG de 
Responsabilidade Técnica (RT)). 
 

Comunicações necessárias. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

       
                                               Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos onze 

dias do mês de abril de 2022.  
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2022 às 21:30:42

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            18 / 18

http://www.tcpdf.org

		2022-04-11T21:30:42-0300




